
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 23 грудня 2019 р.                                                                             №          4   

  

Про продовження строку дії районної Цільової 

соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на 

2015-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради 

від 18 червня 2015 року №12, на 2020-2021 роки 

  Тридцять третя сесія     

 сьомого скликання 

 
Розглянувши проект рішення районної ради «Про продовження строку дії 

районної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на 2015-      

2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 18 червня 2015 року №12, на 

2020-2021 роки», відповідно до листа Баштанської районної державної адміні-

страції від 06 листопада 2019 року №02-18-939, на підставі пункту 16 частини 

першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», враховуючи з даного питання висновки 

спільного засідання усіх постійних комісій районної ради від 23 грудня           

2019 року №2, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Продовжити строк дії районної Цільової соціальної програми протидії 

ВІЛ-інфекції/СНІДу на 2015-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради 

від 18 червня 2015 року №12, на 2020-2021 роки. 
 

2. Затвердити обсяги фінансування у 2020-2021 роках окремих заходів район-

ної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, що додаються. 

 
3. Баштанській районній державній адміністрації забезпечити виконання 

окремих заходів районної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДУ 
на 2020-2021 роки. 

 

 

Голова                                                                                         Анатолій  ПЕТРОВ 

 



 

Додаток 

до рішення районної ради 

23 грудня 2019 року № 4 

Обсяг фінансування у 2020-2021 роках 

окремих заходів районної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу                                                   

Найменування 
Найменування 

показника 

Значення 

показника 

на 2020 та     

2021 роки 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовний 

обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань у 2020-

2021 роках*  

(тис. гривень) 

2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

I. ПРОФІЛАКТИЧНІ ЗАВДАННЯ 

1. Профілактика захворюваності на вірусні гепатити В і С, інфекції, що передаються статевим шляхом (ІПСШ), для 

представників груп підвищеного ризику щодо інфікування ВІЛ та ВІЛ-інфікованих 

Проведення досліджень на маркери 

вірусних гепатитів В і С у людей, які 
живуть з ВІЛ, з метою вибору схеми 
терапії антиретровірусними препаратами 

кількість осіб 30 КНП 

«Багатопро-

фільна  

лікарня 

Баштан-

ського 

району» 

 

медична  

субвенція з  

державного 

бюджету; 

районний, 
міський та 

сільські  
бюджети 

 

6,0 
  

7,0 



Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 

 

2. Забезпечення  профілактики передачі ВІЛ від матері до дитини 

 

 

Здійснення заходів із профілактики 

передачі ВІЛ-інфекції від матері до 

дитини шляхом забезпечення закладів 

охорони здоров'я: адаптованими 

молочними сумішами для дітей першого 

року життя, народжених ВІЛ-

інфікованими матерями 

кількість осіб 5 КНП 

«Багатопро-

фільна  

лікарня 

Баштан-

ського 

району» 

 

медична  

субвенція з  

державного 

бюджету; 

районний, 

міський та 

сільські  

бюджети 

 

 30,0 
  

32,0 

 

II. ЛАБОРАТОРНА ДІАГНОСТИКА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ДОСЛІДЖЕНЬ 

 
 

Забезпечення проведення лабораторних досліджень 
 

Забезпечення діагностики опортуністич-
них інфекцій, супутніх захворювань та 
ускладнень у хворих на ВІЛ-інфекцію 
 
 

кількість осіб 180 КНП 

«Багатопро-

фільна  

лікарня 

Баштан-

ського 

району» 

 

медична  

субвенція з  

державного 

бюджету; 

районний, 

міський та 

сільські  

бюджети 

 17,0 
  

18,0 



Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 
 

IІІ. ЛІКУВАННЯ ХВОРИХ НА ВІЛ-ІНФЕКЦІЮ/СНІД 
 
 

Забезпечення доступу до  лікування для хворих на ВІЛ-інфекцію, які цього потребують 
 

Забезпечення лікування та медикаментоз-
ної профілактики опортуністичних 

інфекцій, супутніх захворювань, 
ускладнень ВІЛ-інфекції та хвороб, 
зумовлених ВІЛ, у ВІЛ-інфікованих осіб 

загальна 
кількість 

курсів 

24 КНП 

«Багатопро-

фільна  

лікарня 

Баштан-

ського 

району» 

 

медична  

субвенція з  

державного 

бюджету; 

районний, 

міський та 

сільські  

бюджети 

24,0 
   

25,0 

УСЬОГО - - - - 77,0 
 

82,0 

 

Примітка* Обсяг фінансування Програми визначається щороку з урахуванням конкретних завдань та фактичних можливостей і може бути 

уточнений під час складання проектів  відповідних бюджетів на бюджетний рік відповідно до *обсягів медичної   субвенції  

 

 

Директор комунального некомерційного підприємства 

«Багатопрофільна лікарня Баштанського району»  

Баштанської районної ради Миколаївської області                                                                                  Алла  БАРСЕГЯН 


